

Nota van inlichtingen 2

Onderwerp: Aanbesteding afkoppelen hemelwater diverse straten Bocholtz

Datum: 11 oktober 2023

Nr.	Vraag:	Antwoord:
1	2.2 gunningsleidraad: Fictieve korting in leidraad staat nog op € 105.000,00. Graag dit aanpassen.	Het bedrag wordt in de gunningsleidraad aangepast.
2	Proces: De looptijd van het contract is ca. 4 jaar. Hoe wordt er omgegaan met de indexering. Is dit jaarlijks vanaf prijspeil 2023?	Indexering vindt plaats via de Cao-loonindex CBS Techniek Nederland . In 2024 vindt geen indexering plaats. In 2025 vindt de eerste loonindex plaats met loonindex CBS t-1 november t.o.v. de loonindex van november 2024.
3	Inschrijfstaat: In de inschrijfstaten staan diverse keren de post "overig" genoemd. Wat wordt er bedoeld met deze post bedoeld?	Deze posten worden gezien als stelpost voor kosten zoals bijvoorbeeld het leveren van tekeningen etc.
4	Inschrijfstaat: In de inschrijfstaten staan diverse keren de post "overig" genoemd. Welke kosten mogen er hieronder gevoegd worden?	Zie antwoord vraag 3 en 5.
5	Inschrijfstaat: In de inschrijfstaten staan diverse keren de post "overig" genoemd. Met deze post kan strategisch worden ingeschreven. Graag laten vervallen of smart/concreet maken.	Van de betreffende posten: "overig", worden in de inschrijfstaat als stelposten gezien. Het bedrag van de stelposten wordt door de aanbesteder voorgeschreven. In deze nota wordt als bijlage een aangepaste inschrijfstaat bijgevoegd.
6	Inschrijfstaat: Onderzoekskosten hoeven niet meegenomen te worden. Wij nemen aan dat meetwerk onder de onderzoekskosten valt. Klopt dit?	Indien een hoogtemeting gevraagd wordt, kan deze als meerwerk worden ingediend. De bemiddelingskosten en inmetingen van de bestaande situatie zijn wel onderdeel van de inschrijving. Deze zijn opgenomen in de uren van de deelopdrachten.

Nr.	Vraag:	Antwoord:
7	<i>Inschrijfstaat:</i> In de inschrijfstaat is bij elke opsomming de post “overig” opgenomen. Dit is niet af te prijzen. Graag laten vervallen of exact aangeven wat hier afgeprijsd moet worden.	Zie antwoord vraag 3 & 5.
8	<i>Inschrijfstaat:</i> Hiermee vraagt u een “prijzenslag” en gaat u achteraf heel veel discussie krijgen over het werkelijke aantal gemaakte uren. Realiseert aanbestedende dienst zich dit?	De gemeente Simpelveld deelt u mening niet. In het antwoord van vraag 16 worden minimale uurtarieven vastgelegd. Daarnaast is de onderverdeling van de fictieve kortingen en malussen voor de gunningscriteria (tabel 3) aangepast.
9	<i>Gunningsleidraad:</i> Is de juiste gunningsleidraad bijgevoegd? Hier worden nog steeds 4 A4 toegestaan voor het plan van aanpak. Bij vraag 41 staat u 6 bladzijdes toe. Ook de bijlage mag A3 zijn (vraag 36), maar staat nog op A4.	Dit wordt in de gunningsleidraad aangepast.
10	<i>NVI 1:</i> Op vraag 5 wordt niet het juiste antwoord geformuleerd. Graag aanpassen.	Bij deze het juiste antwoord op vraag 5 van NVI 1. Bijlage 2: Schets van de Opgave zijn aanpassingen gemaakt waardoor meer structuur komt in de wijze van afkoppelen. In Bochooltz is reeds een blauwe ader aangelegd waar het regenwater van alle afkoppelgebieden op aangesloten kan worden (zie Blauwe lijn in Bijlage 2). Bij het ontwerpgedeelte zal per afkoppelgebied een voorstel gemaakt worden op welke manier het beste kan worden afgekoppeld c.q. aangesloten kan worden op de blauwe ader. Bij iedere deellocatie wordt het voorstel gecontroleerd op de volgende volgorde van afkoppelmethoden: 1. water benutten/vasthouden 2. Water infiltreren 3. Water bergen 4. Water (vertraagd) afvoeren
11	<i>Inmetingen:</i> Inmeting wordt niet aangeleverd. Is onze veronderstelling juist dat dit dan achteraf verrekend zal worden?	Zie antwoord vraag 6

Nr.	Vraag:	Antwoord:
12	<i>NVI 1:</i> Vraag 26 en 106: Diameters zijn niet bekend. Wie bepaald deze? In de inschrijfstaat is hier geen functieprofiel voor opgenomen?	In de ontwerpfase adviseert de opdrachtnemer over het aanbrengen van de juiste diameters.
13	<i>NVI 1:</i> Hierbij verwijst u naar het antwoord op vraag 69. Dit is echter geen beantwoording van vraag 30.	Indien er een omgevingsvergunning aangevraagd wordt zullen de bemiddelingskosten verrekend worden met de uren opgenomen in de inschrijfstaat Indien er externe onderzoekskosten zijn., worden deze separaat verrekend.
14	<i>NVI 1:</i> Hierbij verwijst u naar het antwoord op vraag 64. Dit is echter geen beantwoording van vraag 80.	Dit dient het antwoord van vraag 63 te zijn.
15	<i>NVI 1:</i> Gezien de hoeveelheid gestelde vragen in de 1e vragenronde, en de te verwachten hoeveelheid vragen voor de 2e Nota van Inlichtingen vragen wij u met klem om minimaal 2 weken extra tijd te geven om een gedegen plan van aanpak te kunnen maken. Zoals vraagsteller terecht opmerkt is in de zeer korte periode die u nu ter beschikking stelt ook nog de herfstvakantie gelegen waarbij diverse werknemers vakantie hebben.	De datum voor het indienen van het projectplan wordt aangepast. De nieuwe datum is 31 oktober:12:00 (13:00 openen).
16	<i>NVI 1:</i> U geeft in de beantwoording aan geen referentie-eisen te willen opnemen. Beseft de aanbestedende dat iedere partij hier zonder enige ervaring op in kan schrijven met "stunt" eenheidsprijzen? Wij vragen dan ook met klem om voor alle genoemde functies reële en marktconforme minimum tarieven op te nemen. Zodat de kwaliteit ook echt het verschil maakt.	Voor ontwerper, projectleider en directievoerder wordt een minimaal tarief vastgesteld van 80,-/uur. Voor alle overige medewerker wordt een minimaal tarief van 55,-/uur vastgesteld. Daarnaast is de onderverdeling van de fictieve kortingen en malussen voor de gunningscriteria (tabel 3) aangepast.

Nr.	Vraag:	Antwoord:
17	<i>Indieningsdatum:</i> <i>Betreft: verzoek uitstel indieningsdatum</i> <i>Gezien de veelheid aan vragen en antwoorden in de eerste Nvl en de nog onduidelijke scope verzoeken wij uitstel van tenminste 1 week voor het indienen van de aanbidding. 8 werkdagen na de 2^e Nvl is simpelweg te kort voor een serieuze en goede aanbidding</i>	Zie vraag 15.
18	<i>Plan van aanpak:</i> <i>Betreft: Plan van Aanpak, hoeveelheid pagina's</i> In de Nvl is aangegeven dat het Plan van Aanpak nu 6 pagina's A4 mag beslaan in plaats van de oorspronkelijke 4 pagina's. In de nieuwe Gunningsleidraad staat echter nog 4 pagina's. Wat is juist?	De gunningsleidraad wordt aangepast. Het Plan van Aanpak mag 6 pagina's A4 mag beslaan.
19	<i>NVI 1:</i> <i>Betreft: vraag 5 Nvl</i> Op vraag 5 is in de Nvl geen antwoord op de vraag gegeven. Er lijkt hier iets fout gegaan te zijn. De vraag over de scope, over wat voor u afkoppelen in deze gebieden betekent, is zeer relevant, dus graag hier alsnog een antwoord helder op	Zie antwoord vraag 10.
20	<i>Bijlage 6:</i> <i>Betreft: bijlagen 6 inschrijfstaten</i> In de inschrijfstaten (bijlagen 6) zijn nu voor alle werkzaamheden een aantal uren opgelegd. Betekent dit nu dat alle werkzaamheden worden verrekend op werkelijk bestede tijd? En dat dus alleen tarieven moeten worden opgegeven?	Dit is juist.
21	<i>Betreft: inmeting gebieden:</i> Er wordt ergens in de antwoorden aangegeven dat er geen inmeting van alle gebieden ter beschikking wordt gesteld. Er is echter niet bekend waar er sprake zal zijn van sleuven en waar er sprake is van herinrichting van straten. Door bureaus in er op deze manier niet in te schatten hoeveel geld dit gaat kosten, hetgeen niet redelijk is. Daarnaast is er voor het inmeten door bureaus geen activiteit in de inschrijfstaten opgenomen. We verzoeken u om de inmeting wél door de gemeente te laten	Inmeting van de gebieden blijft een taak van de opdrachtnemer. Bij ieder deelopdracht kan dit middels de ingeschatte uren verrekend worden.

Nr.	Vraag:	Antwoord:
	uitvoeren en ter beschikking te stellen aan het bureau dat de opdracht gaat uitvoeren	
22	<i>Betreft: bijlagen 6 inschrijfstaten:</i> Bij elk deelgebied en blokje met uren is ook een regel met een vrij in te vullen post Overig in Euro's opgenomen. Graag een concrete toelichting op wat daar door inschrijvers moet worden ingevuld, naast de opgegeven uren.	Zie antwoord vraag 3 & 5.
23	<i>Betreft: rioolontwerp:</i> U geeft aan dat er geen rioolontwerp wordt aangeleverd. Als u verlangt dat de opdrachtnemer rioolberekeningen moet doen en rioleringsplannen moet opstellen, dan is het van belang dat u dit nader specificeert en toelicht. Of worden deze eventuele werkzaamheden op basis van werkelijk bestede tijd vergoed?	Deze worden op basis van werkelijk bestede tijd vergoed.
24	<i>Betreft: algemene voorwaarden:</i> Diverse voorgestelde aanpassingen aan de algemene voorwaarden van de gemeente Simpelveld worden afgewezen. De voorstellen zijn er niet voor niets. Onbeperkte aansprakelijkheid is bijvoorbeeld niet verzekeraar. En daarmee onredelijk en onwerkbaar. Daarom het dringende verzoek de vragen over voorwaarden opnieuw te bekijken.	In deze nota van inlichtingen wordt <u>alleen</u> het artikel inzake de aansprakelijkheid gewijzigd. Dit wordt gewijzigd en proportioneel gemaakt voor deze opdracht. De aansprakelijkheid wordt gezien de omvang als volgt aangepast en wordt niet artikel 14 aangehouden van hetgeen staat vermeld in de algemene voorwaarden diensten en leveringen gemeente Simpelveld 2019 maar artikel 21 (aansprakelijkheid) van de algemene rijksvoorwaarden voor het verstrekken van opdrachten tot het verrichten van diensten 2018 (ARVODI-2018), te weten: Artikel 21 Aansprakelijkheid 21.1 Indien één der Partijen tekortschiet in de nakoming van haar verplichtingen uit de Overeenkomst, kan de andere Partij haar in gebreke

Nr.	Vraag:	Antwoord:
		stellen. De nalatige Partij is echter onmiddellijk in verzuim als nakoming van de desbetreffende verplichtingen anders dan door overmacht binnen de overeengekomen termijn reeds blijvend onmogelijk is. De ingebrekestelling geschiedt schriftelijk, waarbij aan de nalatige Partij een redelijke termijn wordt gegund om alsnog haar verplichtingen na te komen. Deze termijn is een fatale termijn. Indien nakoming binnen deze termijn uitblijft, is de nalatige Partij in verzuim. 21.2 De ingebrekestelling, bedoeld in het vorige lid, is niet vereist indien de termijn waarbinnen de overeengekomen Diensten verricht hadden moeten zijn, voor de afloop daarvan is verlengd. Indien de in het vorige lid bedoelde nakoming ook niet heeft plaatsgevonden voor het eind van de verlengde termijn, is de nalatige Partij vanaf dat moment direct in verzuim. 21.3 Tenzij anders overeengekomen, is de Partij die toerekenbaar tekortschiet in de nakoming van haar verplichtingen tegenover de andere Partij aansprakelijk voor de door de andere Partij geleden dan wel te lijden schade, met dien verstande dat de aansprakelijkheid als volgt beperkt is: - voor opdrachten waarvan de totale waarde kleiner is dan of gelijk aan € 50.000,-: € 150.000,- per gebeurtenis en € 300.000,- per contractjaar of gedeelte van een jaar dat de Overeenkomst van kracht is; - - voor opdrachten waarvan de totale waarde meer is dan € 50.000,- maar kleiner dan of gelijk aan € 100.000,-: € 300.000,- per gebeurtenis en € 500.000,- per contractjaar of gedeelte

Nr.	Vraag:	Antwoord:
		van een jaar dat de Overeenkomst van kracht is; - voor opdrachten waarvan de totale waarde meer is dan € 100.000,- maar kleiner dan of gelijk aan € 150.000,-: € 500.000,- per gebeurtenis en € 1.000.000,- per contractjaar of gedeelte van een jaar dat de Overeenkomst van kracht is; - voor opdrachten waarvan de totale waarde meer is dan € 150.000,- maar kleiner dan of gelijk aan € 500.000,-: € 1.500.000,- per gebeurtenis en € 3.000.000,- per contractjaar of gedeelte van een jaar dat de Overeenkomst van kracht is; - voor opdrachten waarvan de totale waarde meer is dan € 500.000,-: € 3.000.000,- per gebeurtenis en € 5.000.000,- per contractjaar of gedeelte van een jaar dat de Overeenkomst van kracht is. Samenhangende gebeurtenissen worden daarbij aangemerkt als één gebeurtenis. De beperking van de aansprakelijkheid als hiervoor bedoeld komt te vervallen: a. ingeval van aanspraken van derden op schadevergoeding ten gevolge van dood of letsel; b. indien sprake is van opzet of grove schuld aan de zijde van de andere Partij of het Personeel van Opdrachtnemer of het Personeel van Opdrachtgever; c. in geval van schending van intellectuele eigendomsrechten als bedoeld in artikel 24; d. in geval van een tussen Partijen op grond van artikel 14 lid 2 gesloten overeenkomst: ten aanzien van aanspraken op schadevergoeding, waaronder mede begrepen de door de toezichthoudende autoriteit opgelegde boetes, in verband met tekortschieten in de nakoming van die overeenkomst.

Nr.	Vraag:	Antwoord:
		21.4 Indien Opdrachtnemer voor het verrichten van de Diensten gebruik maakt van zaken als bedoeld in artikel 7 die eigendom zijn van Opdrachtgever, is Opdrachtnemer aansprakelijk voor de schade die aan deze zaken wordt toegebracht. De aansprakelijkheidsbeperking genoemd in het derde lid is dan van overeenkomstige toepassing. 21.5 Indien Opdrachtnemer of derden als gevolg van het gebruik van zaken van Opdrachtgever als bedoeld in artikel 7 schade lijden, op welke wijze dan ook, is deze schade geheel voor rekening en risico van Opdrachtnemer. De aansprakelijkheidsbeperking genoemd in het derde lid is dan van overeenkomstige toepassing. 21.6 Alle verplichtingen met betrekking tot het Personeel van Opdrachtnemer, ook die krachtens de belasting- en sociale verzekeringswetgeving, komen ten laste van Opdrachtnemer. Opdrachtnemer vrijwaart Opdrachtgever tegen elke aansprakelijkheid in dit verband. De aansprakelijkheidsbeperking zoals genoemd in het derde lid is niet van toepassing.
25	<i>Betreft: kortingen:</i> De kortingen in H7 zijn buitensporig hoog en staan in geen relatie tot de eventuele reële schade die de gemeente zou hebben. Wij verzoeken kortingen in relatie ta laten staan tot mogelijke schade en daarom aanzienlijk te verlagen	De kortingen blijven gehandhaafd.
26	<i>Betreft: Bijlage 1:</i> Op Pagina 7 van Bijlage 1 staat: ‘beide bestekken’. Welke 2 worden er hier bedoeld of is dit een foutje?	In deze opdracht wordt uitgegaan van 1 bestek en is dit inderdaad fout weergegeven.

Nr.	Vraag:	Antwoord:
27	<i>Betreft: Waardering EMVI, vraag 51:</i> In consensus beoordeling betekent 1 gezamenlijke beoordeling per criterium (3 stuks) . In de NvI wordt aangegeven dat er een gemiddelde per criterium wordt bepaald. Dat laatste kan de bedoeling niet zijn, omdat daardoor de scores steeds meer naar een algemeen gemiddelde gaan. De tekst in de leidraad lijkt ons correct: Consensus. Graag het antwoord op vraag 51 aanpassen en bevestigen dat de beoordeling per criterium in consensus gaat.	Bij iedere vraag van ieder sub criteria zal iedere beoordelaar een waarde afgeven conform tabel 2. De beoordeling per beoordelaar is het gemiddelde per gunningscriteria en deze wordt afgerond. Na consensus van het beoordelingsteam zal per gunningscriteria een unaniem gedragen beoordeling per criterium vastgesteld.
28	Kan de opdrachtgever bevestigen dat partijen die in het voortraject, in het kader van dit project, betrokken zijn bij gemeente en of waterschap uitgesloten zijn van deelname aan de aanbesteding?	Het betreft een openbare Europese aanbesteding. De inschrijving is openbaar en geen enkele inschrijver is uitgesloten.
29	Zo nee, kan de opdrachtgever bevestigen dat alle relevante informatie uit dit voortraject met waterschap en gemeente beschikbaar is voor alle inschrijvers?	Om iedere inschrijver de gelijke informatie te geven, is nog eens gekeken naar het voortraject van deze opdracht en worden de volgende bijlages toegevoegd. - Benodigde informatie uit SSK-ramingen KRW maatregelen (Overzicht van maatregelen /locaties) d.d. 1-10-2021. - Bijlage 2 is aangevuld met aanvullende informatie. Het betreft een notitie met aanvullende informatie waaraan geen verplichtingen/eisen ten aanzien van de werkzaamheden zijn verbonden.
30		